
Página 71   26 de Abril de 2022 Nº 28.230Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1339064:71>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/02132 (SIAG 0002132/2022)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
açúcar cristalizado (pacote de 02 kg) e  café  em  pó  (pacote de  500  
gramas),  para  atender  a demanda das unidades da Sefaz MT, conforme 
especificações contidas nos anexos do edital.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
26/04/2022 até as 08:00h do dia 06/05/2022  (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/05/2022, às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370
Cuiabá-MT, 25 de abril de 2022

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Assinado via SIGADOC)
<END:1339064:71>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1338883:71>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2021/SEMA
PROCESSO N. º 115269/2021/SEMA

SEMA-PRO-2021/992

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado 
por sua pregoeira, vem a público divulgar o resultado da presente 
licitação, cujo objeto é “Contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviços de limpeza, manutenção, conservação, 
em escala 12/36 e serviços de paisagismo com jardinagem, 8 (oito) 
horas diárias, com fornecimento de mão de obra e insumos diversos à 
execução dos serviços, compreendendo as áreas internas e externas 
das Unidades de Conservação (UCs) Estaduais Urbanas (Parque 
Estadual Massairo Okamura, Parque Estadual Zé Bolo Flô e Parque 
Estadual Mãe Bonifácia), bem como dos entornos imediatos, de acordo 
com os Programas Temáticos contidos em seus Planos de Manejo, 
localizadas no município de Cuiabá - MT, na totalidade de suas áreas 
internas e externas, nos portões de acesso, em seus cercamentos 
e nas calçadas localizadas no entorno imediato das UCs, conforme 
os limites constantes nos memoriais descritivos das Leis de criação 
destas Ucs.”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 14 
de abril de 2022 às 14:56:37, via Sistema de Aquisições Governamentais-
SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, 
§ 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

Lote EMPRESA CNPJ RESULTADO 
ANALISE 

VALOR

LOTE 
001

MÁXIMA TERCE-
IRIZAÇÕES DE 

SERVIÇOS LTDA

11.754.765/0001-
33

HABILITADA R$ 
171.999,36

LOTE 
002

R$ 
1.999.888,32

Valor total R$ 
2.171.887,68

Cuiabá-MT, 25 de abril de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições ADJUDICA E HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão 
Eletrônico n. 028/2021, PROCESSO N. º 115269/2021/SEMA/SIGADOC 
992/2021, cujo objeto é “Contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviços de limpeza, manutenção, conservação, 
em escala 12/36 e serviços de paisagismo com jardinagem, 8 (oito) 
horas diárias, com fornecimento de mão de obra e insumos diversos à 
execução dos serviços, compreendendo as áreas internas e externas 
das Unidades de Conservação (UCs) Estaduais Urbanas (Parque 
Estadual Massairo Okamura, Parque Estadual Zé Bolo Flô e Parque 
Estadual Mãe Bonifácia), bem como dos entornos imediatos, de acordo 
com os Programas Temáticos contidos em seus Planos de Manejo, 
localizadas no município de Cuiabá - MT, na totalidade de suas áreas 
internas e externas, nos portões de acesso, em seus cercamentos 
e nas calçadas localizadas no entorno imediato das UCs, conforme 
os limites constantes nos memoriais descritivos das Leis de criação 
destas Ucs”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 25 de abril de 2022.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1338883:71>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1338630:71>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA 
PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO N. SINFRA-PRO-2022/02282 - RDC PRESENCIAL - EDITAL 
N. 018/2022 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
execução dos serviços de recuperação funcional do pavimento da rodovia 
MT-270, trecho: Entr. BR-163 - São Lourenço de Fátima, subtrecho: Entr. 
BR-163 - P.U. São Lourenço de Fátima, com extensão de 29,14 km. A 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 004/2022/CGAB/
SINFRA, de 07/02/2022, publicada no DOE n. 28.181, de 08/02/2022, 
página 16, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação, 
da qual o Consórcio LCM/MINASPARA composto pelas empresas LCM 
Construção e Comércio SA. CNPJ: 19.758.842/0001-35 (líder) e Minaspara 
Construção e Engenharia Eireli. CNPJ: 24.185.678/0001-54 habilitada e 
declarada vencedora do certame, com o valor de R$ 15.584.828,50 (quinze 
milhões quinhentos e oitenta e quatro mil oitocentos e vinte e oito reais 
e cinquenta centavos). A íntegra do julgamento da fase de habilitação e 
da análise da proposta de preço, contendo os motivos de fato e de direito 
expostos pela comissão processante encontram-se insertos na Ata do 
Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise da proposta de preços 
da licitante vencedora da etapa de lances, que poderá ser obtida no site 
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e no submenu 
“licitações e editais”. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br.  Cuiabá, 20 de abril de 2022.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA

Visto.                                                     Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1338630:71>
<BEGIN:1338631:71>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/02282 - Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de recuperação funcional do 
pavimento da rodovia MT-270, trecho: Entr. BR-163 - São Lourenço de 
Fátima, subtrecho: Entr. BR-163 - P.U. São Lourenço de Fátima, com 
extensão de 29,14 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público 
para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: 
HOMOLOGO o REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC N. 
018/2022, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO, sob o Regime de 
Execução de Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO  o Consórcio 
LCM/MINASPARA composto pelas empresas LCM Construção e Comércio 
SA. CNPJ: 19.758.842/0001-35 (líder) e Minaspara Construção e 
Engenharia Eireli. CNPJ: 24.185.678/0001-54, sendo classificada na etapa 
de lances, com o valor de R$ 15.584.828,50 (Quinze milhões quinhentos 
e oitenta e quatro mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos). 
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br. Cuiabá/MT, 20 de abril de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1338631:71>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


